
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico alcaldia@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente cc/ca/015/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3303100F
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: suministro, en la modalidad de renting (sin opción a compra), del equipamiento para
la sala de musculación del polideportivo municipal de la felguera

Suministro, en la modalidad de renting (sin opción a compra), del equipamiento para la sala de musculación delDescripción 
Polideportivo Municipal de La Felguera-Langreo
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

18 RA.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33f24f0d-35ea-4ae0-96ac-fb1fa1d71d00


Ofertas recibidas 1

Exercycle S.L.
NIF B01029032

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.273,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.273,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Exercycle S.L.: 
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización Hasta el 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El órgano de contratación adjudicará el contrato a la oferta que obtenga la mayor puntuación, según los criterios
establecidos en los Pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2020 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: 25.00Ponderación 

Precio
: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico: Adaptación de las máquinas para personas con discapacidad
: 4.00Ponderación 

Proyecto técnico: Calidad y características del equipamiento
: 8.00Ponderación 

Proyecto técnico: Diseño de la sala
: 3.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5svNiIo9lBqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID e44332e6f2b04f84a3c4a4e9dc4c6940 |  2020-147169 | Thu, 06 Aug 2020 09:42:46:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9542473738773287917616443887424691647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5svNiIo9lBqXQV0WE7lYPw%3D%3D

